
Муниципальное общеобразовательное учреждение - 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры   

Екатериновского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 151  от 03.09.2021 г.                                                           с.Бакуры                         

 

«Об организации и проведении  

профориентационных мероприятий» 

 

В соответствии с приказами управления образования администрации 

Екатериновского муниципального района №  666 от 28.10 2020 года «Об 

утверждении муниципальной модели системы профессиональной ориентации 

учащейся молодежи в Екатериновском муниципальном районе», №669 от 

29.10.2020 г. «Об утверждении плана мероприятий по развитию системы 

профессиональной ориентации учащейся молодежи на 2020-2021 учебный год 

в образовательных организациях Екатериновского муниципального района»,  

в целях совершенствования профориентационной работы и комплексного 

построения эффективной системы сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Назначить ответственным в МОУ СОШ с.Бакуры за предоставление 

информации о проведении/участии в профориентационных мероприятиях 

разного уровня заместителя директора по ВР Васюк Юлию Васильевну. 

2.Утвердить План мероприятий по развитию системы профессиональной 

ориентации учащихся МОУ СОШ с.Бакуры на 2021-2023 годы. 

Приложение 1. 

1. Заместителю директора по ВР Васюк Ю.В.: 

- познакомить классных руководителей с Планом мероприятий по развитию 

системы профессиональной ориентации учащихся МОУ СОШ с.Бакуры на 

2021-2023 годы; 

- разместить План мероприятий по развитию системы профессиональной 

ориентации учащихся МОУ СОШ с.Бакуры на 2021-2023 годы на 

официальном сайте образовательной организации; 

- обеспечить выполнение Плана мероприятий по развитию системы 

профессиональной ориентации учащихся МОУ СОШ с.Бакуры на 2021-2023 

годы; 

- познакомить педагогический коллектив с результатами участия в 

вышеназванных мероприятиях на совещании при директоре; 

- предоставить информацию о выполнении Плана в форме аналитической 

справки в МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района» по необходимости. 

2. Классным руководителям: 



- привлекать учащихся к участию в мероприятиях по профориентации в 

соответствии с планом; 

- предоставлять заместителю директора по ВР Васюк Ю.В. отчет о 

выполнении Плана с указанием мероприятия и принявших участие 

обучающихся.  

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ с.Бакуры:                                               /Казарина И.Г./ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-11T13:56:23+0400
	Казарина Ирина Геннадьевна




